
Javorník
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.889468N, 16.156013E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1347 (677 let) Katastrální výměra: 549 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 566 01

Adresa URL: www.obecjavornik.eu

Současnost obce Javorník
Současný Javorník se řadí ke členům sdružení obcí Mikroregion Vysokomýtsko, jenž si klade za cíl
realizaci strategického plánu trvale udržitelného rozvoje regionu a dalších aktivit v oblasti ekonomického
rozvoje, rozvoje venkova, kvality života, ochrany životního prostředí, propagace regionu a rozvoje cestovního
ruchu.Ve vesnici je občanům k dispozici prodejna se smíšeným zbožím, knihovna, zdravotnické
zařízení, nově zrekonstruovaný kulturní dům se společenským sálem a venkovním posezením,
hostinec, sportovní areál a dětské hřiště. Vesnice má vybudován veřejný vodovod a plynofikaci.Ke vsi
neodmyslitelně patří činnost Sboru dobrovolných hasičů Javorník, kteří ji reprezentují v hasičské
dovednosti na okrskových soutěžích. V roce 2004 vyhráli Okrskovou soutěž v požárním sportu a získali
také Pohár starosty na soutěži v Bučině.Další spolkovou činnost zastupuje Svépomocná společnost
Javorník a Sportovní klub Javorník, jejichž přispěním žije obec bohatým společenským životem.
Každoročně se zde koná dětský maškarní karneval, Javornický mariášník, oslava dětského dne,
taneční zábavy, plesy, různé besedy, přednášky a cyklovýlety.Mezi sportovní akce pořádané obcí
patří tradiční nohejbalový a volejbalový turnaj. Obec má také svůj hokejový tým, který již 5 let hraje
hokejovou ligu neregistrovaných hráčů v Litomyšli.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9277/javornik/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 12:12:58


